
________________________________________________________________________________
Puslapis 1/8 

NOSACQ-50-
Lithuanian  

Šiaurės šalių darbuotojų saugos ir sveikatos 
klimato įvertinimo klausimynas 

Šio klausimyno tikslas yra pažvelgti į darbuotojų saugos būklę darbo vietose. Jūsų 
atsakymai bus apdoroti kompiuteriu, laikantys visų konfidencialumo reikalavimų. 

Individualūs atsakymai nebus viešinami. Norėtume, kad atsakytumėte į kiekvieną iš 
klausimų, tačiau Jūs turite teisę atsisakyti pateikti atsakymus į atskirus klausimus, 

klausimų grupę ar visą klausimyną. 

Esu susipažinęs su klausimyno sąlygomis ir sutinku pildyti klausimyną 
pagal pateiktas sąlygas        Taip 

Klausimyną sudarė grupė darbuotojų saugos ir sveikatos specialistų iš šiaurės šalių. 
Klausimyno sudarymą finansavo Šiaurės šalių ministrų taryba 



________________________________________________________________________________ 
Puslapis 2/8 

 
 

|___|___|     |___|___|

Pavyzdys kaip pildyti atsakymus 

Visiškai 
nesutinku 

Nesutinku Sutinku Visiškai 
sutinku 

Pažymėkite po vieną X prie kiekvieno 
klausimo 

I Vadovybė skatina darbuotojus dirbti 
vykdant saugos reikalavimus, net jei 
darbo grafikas yra įtemptas 

Teisingai 
pažymėta 

ii Mes - čia dirbantys, nepaisome 
darbuotojų saugos ir sveikatos 
reikalavimų, kad galėtume laiku atlikti 
užduotis 

Pataisyta 

Jei X pažymėjote ne tame 
langelyje, X pažymėkite naujame 

langelyje 

Bendra informacija 
A Gimimo metai 19 20 

B Esate Vyras Moteris 

C Ar turite vadovavimo patirties, pvz. buvote vadovu ar 
pan? Ne Taip. Kokios? 



________________________________________________________________________________ 
Puslapis 3/8 

 
 

Šiame skyriuje apibūdinkite kaip Jūs suvokiate, kad vadovai ir darbų 
prižiūrėtojai užtikrina saugias ir sveikas darbo sąlygas. Nors kai kurie klausimai 

gali atrodyti panašūs, tačiau būtina atsakyti į kiekvieną iš jų. 

Visiškai 
nesutinku 

Nesutinku Sutinku Visiškai 
sutinku 

Pažymėkite po vieną X prie kiekvieno 
klausimo 

1. Vadovybė skatina darbuotojus dirbti 
vykdant saugos reikalavimus, net jei darbo 
grafikas yra įtemptas 

2. Vadovybė užtikrina, kad kiekvienas gautų 
būtiną informaciją apie darbuotojų saugą ir 
sveikatą 

3. Vadovybė netoleruoja kai kažkas elgiasi 
neatsargiai 

4. Vadovybė užtikrina saugą prieš pradedant 
gamybą 

5. Vadovybė toleruoja rizikuojančius 
darbuotojus kai darbo grafikas yra 
įtemptas 

6. Mes - dirbantys čia, pasitikime vadovybės 
gebėjimu užtikrinti saugias ir sveikas 
darbo sąlygas 

7. Vadovybė užtikrina, kad profesinės rizikos 
vertinimo metu rasti trūkūmai būtų 
šalinami nedelsiant 

8. Kuomet aptinkama rizika, vadovybė 
ignoruoja ją nesiimdama jokių veiksmų 

9. Vadovybei trūksta gebėjimų tinkamai 
užtikrinti saugias ir sveikas darbo sąlygas 



________________________________________________________________________________ 
Puslapis 4/8 

 
 

 Nors kai kurie klausimai gali atrodyti panašūs, tačiau būtina atsakyti į kiekvieną iš jų 
 

  Visiškai 
nesutinku 

Nesutinku Sutinku Visiškai 
sutinku 

Pažymėkite po vieną X prie kiekvieno 
klausimo 

10. Vadovybė siekia kurti saugumą 
užtikrinančius procesus kurie yra 
prasmingi ir iš tiesų veikia 

11. Vadovybė užtikrina, kad kiekvienas galėtų 
turėti įtakos darbuotojų saugai jų darbo 
vietose 

12. Vadovybė skatina darbuotojus dalyvauti 
sprendimų priėmime, kurie gali turėti 
įtakos darbuotojų saugai ir sveikatai 

13. Vadovybė niekada nesvarsto darbuotojų 
pasiūlymų darbuotojų saugos ir sveikatos 
klausimais 

14. Vadovybė stengiasi kad visi darbuotojai 
darbų aikštelėje būtų kompetetingi 
darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais 

15. Vadovybė niekada neklausia darbuotojų 
nuomonės prieš priimdami sprendimus 
susijusius su darbuotojų sauga ir sveikata 

16. Vadovybė įtraukia darbuotojus priimant 
sprendimus susijusius su darbuotojų 
sauga ir sveikata 

17. Vadovybė atsakingai renka informaciją 
apie nelaimingus atsitikimus ir juos tiria 

18. Darbuotojai vengia informuoti vadovybę 
apie incidentus darbe dėl sankcijų Jiems 
ir neigiamų pasekmių 

19. Vadovybė atsakingai išklauso visų, 
kuriems nutiko nelaimingas atsitikimas 
darbe 



________________________________________________________________________________ 
Puslapis 5/8 

 
 

Nors kai kurie klausimai gali atrodyti panašūs, tačiau būtina atsakyti į kiekvieną iš jų 
 

  Visiškai 
nesutinku 

Nesutinku Sutinku Visiškai 
sutinku 

Pažymėkite po vieną X prie kiekvieno 
klausimo 

20. Vadovybė nagrinėja nelaimingų 
atsitikimų priežastis, o ne ieško kaltų 
asmenų 

21. Vadovybė dėl nelaimingų atsitikimų 
darbe visuomet kaltina darbuotojus 

22. Vadovybė pakankamai įtraukia 
darbuotojus į nelaimingų atsitikimų 
tyrimą 

Šiame skyriuje apibūdinkite kaip Jūs suvokiate, kad darbuotojai savo darbo vietose 
laikosi darbuotojų saugos ir sveikatos rekalavimų 

23. Mes- čia dirbantys, stengiamės pasiekti 
aukštą darbuotojų saugos ir sviekatos 
lygį 

24. Mes - čia dirbantys, esame įsipareigoję 
užtikrinti, kad darbo vietos visuomet būtų 
tvarkingos 

25. Mes - čia dirbantys, nesirūpiname vienas 
kito saugumu 

26. Mes - čia dirbantys, vengiame šalinti 
pastebėtą riziką 

27. Mes - čia dirbantys, padedame vienas 
kitam dirbti saugiai 

28. Mes - čia dirbantys, neprisiimame 
atsakomybės už vienas kito saugumą 



________________________________________________________________________________ 
Puslapis 6/8 

 
 

Nors kai kurie klausimai gali atrodyti panašūs, tačiau būtina atsakyti į kiekvieną iš jų 
 

  Visiškai 
nesutinku 

Nesutinku Sutinku Visiškai 
sutinku 

Pažymėkite po vieną X prie kiekvieno 
klausimo 

29. Mes - čia dirbantys, manome, jog rizika 
neišvengiama 

30. Mes - čia dirbantys, manome, kad lengvi 
nelaimingi atsitikimai yra įprasta mūsų 
darbe 

31. Mes - čia dirbantys, toleruojame 
pavojingą elgesį iki tol kol nenutinka 
nelaimingas atsitikimas 

32. Mes - čia dirbantys, nepaisome 
darbuotojų saugos ir sveikatos 
reikalavimų, kad galėtume laiku atlikti 
užduotis 

33. Mes - čia dirbantys, netoleruojame 
rizikos, net jei ir yra įtemptas darbo 
grafikas 

34. Mes - čia dirbantys, manome, kad mūsų 
darbas netinka bailiams 

35. Mes - čia dirbantys, toleruojame riziką 
darbe 

36. Mes - čia dirbantys, bandome rasti 
sprendimą jei kas nors iškelia darbuotojų 
saugos ir sveikatos problemą 

37. Mes - čia dirbantys, jaučiames saugiai, 
kuomet dirbame kartu 

38. Mes - čia dirbantys, labai pasitikime 
vienas kito galimybe užtikrinti saugias ir 
sveikas darbo sąlygas 



________________________________________________________________________________ 
Puslapis 7/8 

 
 

Nors kai kurie klausimai gali atrodyti panašūs, tačiau būtina atsakyti į kiekvieną iš jų 
  Visiškai 

nesutinku 
Nesutinku Sutinku Visiškai 

sutinku 
Pažymėkite po vieną X prie kiekvieno 

klausimo 
39. Mes - čia dirbantys, mokomės iš mūsų 

patirties užkirsti kelią nelaimingiems 
atsitikimams darbe 

40. Mes - čia dirbantys,  išklausome vienas 
kito nuomonę bei pasiūlymus darbuotojų 
saugos ir sveikatos srityje 

41. Mes - čia dirbantys, retai kalbame apie 
darbuotojų saugą ir sveikatą 

42. Mes - čia dirbantys, dažnai diskutuojame 
darbuotojų saugos klausimais kai tokie 
klausimai iškyla 

43. Mes - čia dirbantys galime laisvai ir atvirai 
kalbėti apie darbuotojų saugą ir sveikatą 

44. Mes - čia dirbantys, manome, kad geri 
darbuotojų saugos ir sveikatos atstovai turi 
didelę įtaką nelaimingų atsitikimų 
prevencijai 

45. Mes - čia dirbantys, manome, kad 
profesinės rizikos vertinimas neturi įtakos 
darbuotojų saugos ir sveikatos būklei 

46. Mes - čia dirbantys, manome, kad 
darbuotojų saugos ir sveikatos mokymai 
yra puiki nelaimingų atsitikimų prevencija 

47. Mes- čia dirbantys manome, kad 
darbuotojų saugos ir sveikatos planavimas 
yra bereikšmis 

48. Mes- čia dirbantys, manome, kad 
profesinės rizikos vertinimas padeda 
nustatyti didelio pavojaus šaltinius 

49. Mes - čia dirbantys manome, kad 
darbuotojų saugos ir sveikatos mokymai 
yra bereikšmiai 

50. Mes - čia dirbantys manome, kad yra 
svarbu išsikelti darbuotojų saugos ir 
sveikatos tikslus 



________________________________________________________________________________ 
Puslapis 8/8 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 
 

Jei pageidaujate detalizuoti kai kuriuos savo atsakymus, ar turite pastabų dėl tyrimo, rašykite 
juos čia. 

Komentarai: 

☺ Ačiū už Jūsų atsakymus. Prašome patvirtinti, kad tituliniame puslapyje 
pažymėjote, jog davėte sutikimą dalyvauti tyrime ☺ 

International 
Research  
Institute of Stavanger 

Šiaurės šalių ministrų taryba 

nfa.dk/NOSACQ

http://nfa.dk/NOSACQ

	Šiaurės šalių darbuotojų saugos ir sveikatos klimato įvertinimo klausimynas 
	Pavyzdys kaip pildyti atsakymus 
	Bendra informacija 
	A 
	B 
	C 





